
1

Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIZ-335/10-Z

Název školy: Základní škola Břest, okres Kroměříž

Adresa: Břest 61, 768 23 Břest
Identifikátor: 600 118 479
IČ: 70991251
Místo inspekce: Břest 61, 768 23 Břest
Termín inspekce: 21. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou 
podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zjišťování a hodnocení podmínek, 
průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů; zjišťování 
a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu s právními předpisy 
a rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání podle §174 odst. 2 písm. c) 
školského zákona.

¨
Vedení školy 

Vzdělávání v 1. – 4. ročníku a 6. – 9. ročníku je realizováno podle Školního vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání (dále jen ŠVP ZV) „Společně to zvládneme“. Při inspekční 
činnosti bylo zjištěno, že ŠVP ZV není v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem 
pro základní vzdělávání (dále RVP ZV) a s příslušnými právními předpisy. Srovnávací 
analýzou uvedeného dokumentu byly nedostatky zjištěny v těchto kapitolách:

 Identifikační údaje – chybí kontakty, aktualizace jména nového ředitele školy.

 Charakteristika školy – není vymezena organizační struktura školy, vybavení školy 
není úplné, v personálním zabezpečení chybí údaje o zastoupení pedagogů 
se specifickými odbornostmi či funkcemi, nejsou uvedeny dlouhodobé projekty 
a mezinárodní spolupráce.

 Charakteristika ŠVP – v zaměření školy není vyjádřena skutečnost o specifikaci 
školy, v zabezpečení výuky žáků se speciálními potřebami není uvedena formulace 



2

postupů k naplňování vzdělávacích potřeb žáků se zdravotním postižením, zdravotním 
znevýhodněním a sociálním znevýhodněním.

 Učební plán – nesprávná časová dotace disponibilních hodin v tabulaci učebního 
plánu 1. a 2. stupně, nejsou uvedeny poznámky k učebnímu plánu.

 Učební osnovy – u některých předmětů nejsou uvedeny všechny výchovné 
a vzdělávací strategie, není jasné, které školní výstupy naplňují očekávané výstupy 
z RVP ZV.

 Hodnocení žáků a autoevaluace školy – v pravidlech pro hodnocení žáků chybí 
některé způsoby a kriteria hodnocení, v autoevaluaci školy chybí časový plán, podle 
kterého mají být autoevaluační činnosti ve škole vykonávány.

Z výše uvedených důvodů a podle kritérií České školní inspekce ŠVP ZV není v  souladu 
s RVP ZV a vykazuje riziko ve vzdělávání žáků. Přepracováním dokumentu je riziko 
odstranitelné.

Předpoklady pro řádnou činnost školy

Při inspekční činnosti bylo zjištěno, že „Školní řád“ základní školy Břest, okres Kroměříž 
není v souladu s ustanovením § 30 odst. 1. písm. a), c), odst. 2. a odst. 3. zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon). Kontrolou „Školního řádu“ byly zjištěny tyto nedostatky:

 Školní řád základní školy Břest, okres Kroměříž byl platný od 28. února 2005, 
ale nebyl schválený školskou radou, což není v souladu s ustanovením 
§ 168 odst. 1. písm. c) školského zákona.

 Povinnosti žáků a zákonných zástupců žáků nebyly uvedeny v souladu
s ustanovením § 22 odst. 1. písm. a), b), c) a odst. 3. písm. a), b), c), d), e) školského 
zákona.

 Práva žáků a zákonných zástupců byly uvedeny jen u žáků, u zákonných zástupců 
vyznačeny nebyly a tím neodpovídají ustanovení § 21 odst. 1. písm. b), c), e), f) 
školského zákona.

 Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před sociálně 
patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí byly 
nedostatečné, chyběly výroky upravující ochranu žáků před sociálně patologickými 
jevy, před diskriminací, nepřátelstvím a násilím, což není v souladu s ustanovením 
§ 30 odst. 1. písm. c).

 Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků neodpovídají ustanovení § 14 a 
§ 15 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 
povinné školní docházky.

 Školní řád nebyl zveřejněn na přístupném místě ve škole dle ustanovení § 30 odst. 3 
školského zákona.



3

Školní řád základní školy Břest vykazuje riziko ve vzdělávání žáků. Úpravou a doplněním 
chybějících údajů je riziko odstranitelné.

Celkové hodnocení školy

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání nebyl v souladu s Rámcovým 
vzdělávacím programem. Školní řád nebyl v souladu s platnou legislativou. 
Po přepracování a doplnění obou dokumentů jsou rizika odstranitelná.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání základní školy Břest, okres 
Kroměříž platný od 1. září 2007

2. Školní řád základní školy Břest, okres Kroměříž platný od 28. února 2005

Dle ustanovení § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších 
předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zarámí 88, 760 01 
Zlín.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.

Česká školní inspekce v souladu s ustanovením § 11 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb. 
o státní kontrole, ve znění posledních předpisů, ve lhůtě do 21. října 2010 požaduje podání 
písemné zprávy o odstranění zjištěných nedostatků. Zprávu zašlete na výše uvedenou 
adresu.



4

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Libuše Němečková Němečková, v. r.

Mgr. Marek Dobeš Marek Dobeš, v. r.

Mgr. Petr Švrček Švrček, v. r.

Ve Zlíně dne 29. září 2010

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Břestu dne 5. října 2010

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Vladimír Žůrek Mgr. Vladimír Žůrek, v. r.

Připomínky ředitele školy

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



